


Město a občané 
KAM NA BRIGÁDU? 

Městský národní výbor, odbor vý
stavby, nabízí občanům přehled akcí 
Z, které v současné době probíhají 
v Blansku. Na nich je možno odpra
covat osobní závazky, al,e také bri
gádnické hodiny pro přijetí dětí do 
mateřských škol. 
Klub důchodců, Bezručova ul., stav
byvedoucí s. Polák, tel. 5'Z 60. 
Prodejna Písečná, stavbyvedoucí s. 
Válka, tel. 3257. 
Opravy v rekreační oblasti Palava, 
stavbyvedoucí s. Podrabský, tel. 50 10. 
Výdlažba chodníků, stavbyvedoucí s. 
Zuzák, tel. 24 75. 
Zastřešeni zimního stadiónu, stavby
vedoucí s. St'arý , tel. 3714. 
Kanalizace Klepačov, stavbyvedoucí 
s. Za vadil. 
Kumllnikace OONZ, stavl.Jyvedoucí s. 
Luffer, tel. 5304. 
Čistírna odpadních vod Spešov, stav
byvedoucí s. Skolák. tel. 823/2202. 
Přístavba ZŠ Borisoglebská III., stav
by vedoucí s. Přikryl, lel. 2884. 
Letní koupaliště Blansku, stavbyve
doucí s. Kaněvský, tel. 4103. 

Na všech uvedených stavbách se 
pracuje ve vŠlldní dny odpoledne " 
v sobotu oelý den. 

V případě, že máte zájem filraco
vat na některé ~.tavbě, spojte se te
lefonicky se stavbyvedoucím přísluš
né stavby, klterý vám sdělí podrobné 
informace a určí vám přesnou pra
covní dobu. 

Emil Zuzák, ved. akcí Z 

VZORNI VOJACI 
Městský národní výbor v Blansku 

obdržel oznámení z vOjenských útva
rů o vzorném plnění vOjenských po
vinností četařll Vítělslava Varádiho 
a Pav.la Bartála. Jmenovaní se výraz
ným způsobem zas,loužili o splnění 
úkolů bojov'é a politické přípravy, 
svými postOji k práci, k plnění vo
jenských povinností Bi ke kolektivu 
byli po celou základní vojenskou 

službu vzorem pro ostatní příslušní
ky jednlotky. 

Dále obdržel MěstNV Blansko 
oznámení o vzorném plnění povin
ností žáka vojenské střední odbo'rné 
školy Radima Vašíčka, který vzorně 
plní svoje povinnosti a svým vzta
hem k,e studiu a požadavkům školly 
je příkladem ostatním příslušníkům 
~koly. 

Městský národní výbor bIahopřeje 
vyznamenaným a děkuje za vzornou 
reprezentaci našeho města. 

NOVY OZEMNi PLÁN 

Technická vybavenost 

1. Doprava 
2eleznični doprava navrhuje vý

hledové umístění že lezniční s.tanice 
Blansko mezi dnešní blanenské za
s,távky, s realizací se do r. 2000 ne
uvažuje. Proto koncept uvažuje se 
stávajícími zastávkami a výhledově 
centrální dopravní zónu tomuto 'při
způsobuje. V 10. PLP se počítá se 
L .hájením elektrifikace trati C,aská 
Třebová-Brno. 

Silniční doprava prakticky zach 0-

'Iá vá dnešní silniční síť. Je počítáno 
3 dobudováním výpadovky ~měrem 
na Horní Lhotu a Ráječko, s pro
dlouž'ením lIIlostní.ho sjezdu do údotlí 
Punkvy tak, aby nebyla křížena vleč
ka CKD. Dále ie uvažováno s úpra· 
vou v Lažánkách ·a s přeložkou v 
prostoru Skalního Mlýna. Klepačo·v 
bude připOjen nově navrženou tra
sou přes údolí říčky Punkvy přemos
těTJím. 

Podstatně větší změny předpoklád í 
oí ( místních komunikací, návrh ř'3 -í 
i ostatní nemotoristické komunikace. 

2. Vodní.-nospodtiřství 
Pitnou vodu zís·kává město Blan

sko z několika zdrojů, z nichž je
den se nachází severně od Bl'ans,ka 
v údolní. nivě řeky Svitavy a pl'ít'oků 

Svitavy, druhý pak v oblasti Lažan. 
Samostatné zdrOje pitné vody má Tě
chov a, Obůrka, Lažánky a Klepačov. 

V současné době se spotřebovává 
cca 75 lis, k roku 2000 je počítáno 
se H5 lis. Vodní zdroje pokrývajf 
potřebu města něco přes rok 2000, 
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k roku 2010 je již vykazován deficit. 
Návrh počítá se zvýšením akumu,lace 
a změnou systému v zásobování. 

Základní kostru kanalizace tvoří 

kmenová stoka podél řeky Svitavy, 
kdy konfigurace terénu neumožnUa 
zvýšit spád této stoky. Do ní jsou 
zaústěny jednotlivé kanalizační sbě
rače. Na čistírnu odpadních vod bu
de kolem roku 2000 sváděno cca 
14000 m 3 splaškových vod denně, 
pro vyčištění tohoto množství splaš
kov,é vody je nutno rožšířit kalová 
pole. 

3. Energetika 
Do Bl'anska je přiváděna elektrac

ká energie z rozvodny Čebín, bla
nenská rozvodna 110í22 kV je pro
pojena dále do Boskovic. Současná 
síť stačí přenést potřebné množství 
do Blanska, při uvedení rozvodny 
ČKD dio provozu jsoLl kryty výi1ledo
vé potřeby území do roku 21100. Otáz
kou zůstává řádný rozvod el. ener
gie po mP-sti'! 

K !'oku 2000 je počítáno se spo
třebou 40,5 mil. m 3 zemního \pJynu 
za rok, přičemž spotřeba obyvatel
stva bude činit cca 5,5 :mil. mJ/ rok . 
Tato spotřeba představuje 17,5 tis. 
m3/hod. Stáva jící vysoko~laké přívo
dy jsou schopny tate množství do 
Blanska dopravit , v průběhu da'~í 

plynofikace je však třeba dostateč

ného množství regulačních stanic pro 
snížení tlaku . I nadále však zůstává 
otázkou přidělení jednotlivých pali
vových základen pro větší odběry. 

4. Spoje a telekomunikace 
V návrhu je počítáno s vybud,ová

ním nové pošty tak , aby stáva jící 
objekt mohl sloužit pouze pro tele 
komunikace, počítá se i se zřízením 
podaclch pošt v jednotlivých obyt 
ných souborech. 

Zásady péče o životní prostředí 
Návrh ÚPNSÚ se podrobně zabýva 

návrhem na ochranu životního pro
středí, zejména v oblasti znečišťová
ní ovzduší, které způsobují jednak 
průmyslové závody, jednak exhalace 
z dopravy. Řeší i ochranu vodních 
zdrojů a čistotu toků, ochranu půdy 
před erozí. Otázka likvidace průmys
lových odpadů otázka ochrany 
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před hlukem jsou rovněž předmětem 
návrhu. 

Tolik koncepr Územního plánu sí
delního útvaru Blansko, který zpra
coval Stavoprojekt Brno. Závěrem je 
nutno podo-tknout, že pro informova
nost blanenských občanů byly vybrá
ny jen ty nejdůležitější údaje. Kon
cept ÚPNSÚ obsahuje mimo texto
vou část i přís.]ušné graficklé, tj. ma
pové podklady. Celý koncept je k na
hlédnutí na odboru výstavby MěstNV 
B:ansko v úřední den , tj. ve středu 
od 7.3Cl do 16 hodin. Ve smyslu 
ustanovení § 21 zák. Č. 50/76 Sb. 
bylo zahájeno projednání ÚPNSÚ 
Blansko. 
Případné námitky a připomínky 

adresujte odboru výstavby MěstNV 
Blansko do 10. 7. 1988, na později za
slan ~ připomínky nelze brát zřetel. 

vedoucí odboru výstavby 
Ing. Pavel Kosička, 

Z činnosti OV 
Tentokrát se v této rubrice nedo

čtete o žádném z občanských výbo
rú. Připravili jsme pro vás materiá
ly , které zpracoval MěstNV a který 
mi se IJude činnos t občanských výbo
rú ř'dit. Dále vás seznámíme s no
vými kritérit soutčže občanských vý
borb v Blansku do roku 1990. 

Hlavní směry činnosti občanských vý
borů v Blansku 
I. Osek politicko-organizátorské 
práce 
1. Zabezpečit pravidelnou a cílevě

domou činnost obč. výború podle 
zpracovaných plánú práce. 

2. Zvýš it podíl občanských výborů 
na přípra,vě a realizaci usnesení 
PZ MěstNV, s nimi seznamovat 
občany prostřednictvím veřejných 

schůzí, vývěsních skříněk a na 
veřejných shromáždění občanů. 

3. Aktivně se podílet na realizaci 
plánu kulturní , tě lovýchovné a 
branné činnosti. Ve spolupráci s 
organizacemi Národní fronty za 
bezpečovat politickovýchovnou 
činnost ve svych obvodech., pro ' 
hloubit spoluprácI se SOZ [vítá-

ní občánků, živoiní jubilea, zlaté 
svatby). 

4. Občans.ké výbory, které mají 
v oblasti své působnosti státní, 
nebo družstevní bytový fond -
rozvíjet spolupráci s domovními 
komisemi a samosprávami. 

5. Citlivě a operativně vyřizovat a 
řešit ve vlastní púsobnosti opráv
něné připomínky a náměty obča
nú 11 aktivně spolup!'acovat při 
vyřizování těchto připomínek 
s poslanci a orgány MěstNV. 

6. Vést členy OV a občany k boji 
proti negativním jevúm, které se 
v naší společnosti vyskytují a 

spolupracova.t s komisí ochra
ny veřejného pořádku a pracov
níky IVP MěstNV. 

7. V souladu s pověřením MěstNV 
provádět pravidelno u kontrolu 
dodržování provozní doby v ob
chodních organizacích v rámCi 
púsobnosti občanského výboru. 

8. Ve spolupráci s organizacemi Ná
rOdní fronty a poslanci MěstNV 
v místech své pi'lsohnosti podflet 
se na plnění závazků uzavřených 
občany, organizovat směny Ná
rodní fronty. 

9. Zvý~it iniciativu pi'! pl'ebírání pat
ronátů nad akcemi VP NF, v pé
či o veřejná prostranství a veřej
nou zeleň. 

10. Vytvářet podmínky po"lancúm 
MěstNV pro dokonalou zna 'ost 
problematiky vol·e bních obvodú. 

11. Aktivně se podílet na vytváření 
podmínek pro pravidelné skládá
ní účtů poslancú voličúm ve 
svých územních obvodech a orga
ni~acích Národní fronty. 

II. Úsek práce s mládeží 

1. Zabezpečit podíl na dúsledné rea
lizaci a prúběžné náročné kontro
le úkolú, uložených MěstNV 
občanským výborúm v souladu se 
Souborem opatření k ovlivňování 
VOlného času dětí a mládeže v 
městě Blansku. 

2. Zajišťovat pravidelný kontakt a 
úzkou součinnost s komisí pro 
mládež, tělovýchovu a spo!'t a ak
tivně se podílet na pořádání akci, 
obsahově zaměřených na práci 

s mládeží, včetně tělovýchovy a 
sportu. 

III. Úkoly pro MěstNV 

K naplnění hlavních směrú činnos
ti občanských výború v městě Blan
sku pro rok 1988 budou pracovníci a 
funkcionáři MěstNV a jimi řízených 
organizací,: 

1. Konat pravidelná jednání předse
dů Čl zástupcú OV s funkCionáři , 
vedoucími odborů a řediteli orga
nizací řízených MěstNV. 

2. Před konáním plenárního zasedá
ní budou zástupcúm OV předány 
materiály, které budou na pořadu 
jednání PZ, v termínu, aby mohly 
být v předstihu projednány na 
schúzi OV, případně s občany. 

3. Jedenkrát ročně bude svolán se
minář domovních komisí a samo

správ spolu se zástupci OV , pra
covní,ky OPBH Blansko a SBO 
Blansko [II. pololetí). 

4. Jedenkrát ročně bude svolána 
konference občanských výborů 
k výměně zk ušeností z činnosti 
OV a k vyhodnocení jejich činnos
ti. 

5. Připomínky OV budou vyřizovány 
v zákonem stanovené lhútě, tj . do 
30 dnů ode dne podání na MěstNV. 

6. Na základě požadavkú OV budou 
vytvořeny podmínky pro účast ob
čanú na budovatelských akcích. 
MěstNV [hromadná účast zástup
cú OV na brigádách). 

7. Podle požadavků OV bude KSmB 
zajišťovat v rámci možností kul 
turní program na akcích, kona
ných pro děti a mládež. 

8. Za účelem zvýšení informovanosti 
poslancú a předsedů OV hud'3 
us.kutečněno před podzimními ve
řejnými shromážděními občanú , 

školení pro poslance a předsedy 
OV na aktuální téma. 

9. Za účelem zvýsení aktivity OV a 
občanú na budovatelské i politic
koorganizátoľské části, vypracu je
me ve spolupráci se soutěžní ko
misí MěstNV nová kritéria hodno
cení činnosti - soutěže OV do ro
ku 1990 - budou tvořit přílohu 
Hlavních směrú činnosti. 
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Kritéria soutěže občanských výború 
v Blansku do roku 1990 

1. Budovatelská část závazku 
a) Úsek akce Z, jmenovité akce údrZ 

by celkem 
za splnění rozepsaného limitu 
na 100 % - 100 bodů 
nižší nebo vyšší plnění než ro
zepsaný limit výsledné % Pl
nění - počet bodů 
pří.klad: rozepsaný limit pro 
OV - 1000 hodin; plnění k 3l. 
prosinci - 750 hod. = 75 ~o 
= 75 bodů, 
- 1300 hod. =- 130 % = 130 
bodů. 

b) Úsek údržby veřejných ploch, 
údržba zeleně 

za 100 m bez pokosu - 1 bod 
- za 100 m údržba a pokos - 5 

bodů 

2. Ideově výchovná část závazku 
aj Za získání bezplatných dárců krve 

- 1 odběr - 1 bod 
b) za získání občanů za členy KPSF 

(1 občan z příslušného OV) - 1 
bod 

c) Za účast zástupců OV při vítání 
občánků 

100% účast - 10 bodů 
- 1--2 neúčasli - 5 bodli 
- více neúčastí - O bodli 

d) Organizování besed OV, po~lanci'l 
a voličů 

2krát ročně - 20 bodů 
- 1krát ročně - 10 bodů 
- nekonání besed - O bodli 

e) Organizování hovorů s mládeží 
2krát ročně _. 20 bodů 

- 1krát ročně - 10 bodů 
- nekonání hovorů - O bodů 

f) Společné besedy a akce pro děti, 
mládež a dospělé (na pl'. MDŽ, do
mov. důvěrníci) - 1 akce - 3 
body, maximálně však 15 bodů 

Podmínkou bodového hodnocení k 
bodům d, e, f je presenční listma 
z akce. 
g) Sběr druhotných surovin 

splnění rozepsaného limitu 
10 bodů 
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splnění uzavreného závazku 
5 bodů 
překročení rozepsaného limi
tu o každých 10 % - 1 bod 

Hodnocení plnění sběru druhotných 
surovin bude prováděno u papíru a 
železa samostatně. Občanský výboJr 
musí dokladovat odevzdaný sběr po
tvrzením od Sběrných surovin. 

3. Politíckoorganizátorská část zá
~azku 

a) Schůze OV (dokladem je zápis na 
MěstNV) 

- l~krát ročně - 12 bodů 
10-11 schůzí - 10 bodů 
- méně než 10 nebude hodnoce

no 
b) Účast zástupců OV na PZ MěstNV 

souhrnná účast zástupců OV na 6 
PZ za rok 

účast 18 a více - 18 bodů 
účast 15-17 - 15 bodů 
ú ~ ast 12-14 .- 12 bodů 
účaot 1 zástupce na každém PZ 
- 5 bodli 

c) Účast zástupců OV na aktivech 
s 1l o1ávaných MestNV 
- za každou neúčast odpočet -

2 hody 
d) Za každé čtvrtletní hlášení (vý -

kaz) 
předané v požadovaném termí 
nu - 5 bodů 
nepodané v termínu se nehod 
notí 

Pf[ hodnocení práce OV bude také 
přihlíženo k dodrzování termínu vy
pracování posudků, k provádění šet
ření a ostatnír:h termínovaných úkolů. 

Kritéria soulěze občanských výb ')-
rů projednána: 

41. schůzí rady MěstNV dne 8. 3. 
1988 
4~. schůzí rady MěstNV Blansko 
dne 5. 4. 1988 
a ktivem předsedů OV dne 23. 3. 
1988 
12. PZ MěstNV Blansko dne 19. 4. 
1988 

MěstNV Blanslw 

Zprávy z jednání rady 
44. schůze rady MiístNV se kona

la 26. dubna 1988. V úvodu projedna
la zprávu o plnění úkolů na úseku 
péče o rodinu a dítě a činnost správ -

ní komise. Komise péče o rodinu a 
dítě provedla 26 kontrol, při nichž 
zaměřila pozornost zvláště na dodr
žování vyhlášky č. 120/1962 Sb. 
o podávání alkoholických nápOJů 
mladistvým. Během roku 1987 proved
li členové komise na požádání mú' 
kontroly v rodinách, kterým se vy
plácel příspěvek na výživu. Dalších 
37 návštěv bylo provedeno tam, kde 
byl nad výchovou dětí stanoven do
hled. Množství, kontrolních návštěv 
stoupá v souvislosti s nárůstem trest
né činnosti děti a mládeže do 18 roků. 
Ve druhém pololetí loňského roku 
spáchálo 27 m1adistvýc.h pachatelů 
15 případů trestné činnosti. Z loho 
12 bylo mladšíoh 15 let a 1'1 Ull 18 
let. Dále provedla komise 11 návštěv 
v problémových rodinách, é1 4 vý
chovné pohovory. V roce 19i17 bylo 
vyplaceno 46 dávek sociální péče v 
celkové hodnotě 53.70~ Kčs. Dávky 
soc. péče - jsou poskytovány formou 
věcné pomoci nebo formou finanční 
výpomoci. 

V průběhu dalšího jednání se zab}' 
vala rada zprávou o naplňování plO
gramu estetické výchovy (viz samo
statný článek), informacemi o při 

hláškách na střední ~ koly a uc;li ~ lě 
a světonázorovou výChllVOU. Ze zS 
Borisoglebská ul. odchií;;í 50 Žilků na 
střední školy, 9 do učrlmich obl'rů 
s maturitou a 52 d') učebních oborů. 
Ze zS Marxova ulice 66 žáků nil 
střední školy, 5 do učebních oborů 
s maturitou a 23 do učňovských škol 
a zařízení. Ze zS Terrerova 36 žl'iků 
do studijních oborů, 14 žáků do učeb
ních oborů s maturitou a 39 do uč
ňovských ~kol a učilišť. Ze zS j. Hy
beše 54 žáků na střední ~koly. 5 rL) 
maturitních oborů a 61 do učebních 
oborů. 

45_ fchůze rady MěstNV se konala 
10. května 1988. Projednala zásobovií
ní obyvatelstva .pitno12 vodou a ostat
ními druhy energií. Blansko čerpá 

v současné době 75 I/s , a to je 6500 
metrů luychlových denně. Zásoba vo
dy bude dostačující do roku 1990, do
budováním vodárenské nádrže na říč

ce Bělé budou pitné zdrOje ještě po
síleny. Kapacita ČOV joe v ;současné 
době limitována kapacitou kalových 
polí. Byld zahájena výstavba oddělil -

né kanalizace v obytných soubo
rech města. Pro celkové řešení ka
nalizace zadal Jm VaK Boskovice 
u Hydroprojektu Brno studii, Jejímž 
cílem Je posoudit stav, kapacitu i 
vedení jednotlivých stok tak, aby re
konstrukce a rozvoj sítě byl prová
děn podle komplexních poUeb města. 
Doposud byl zpracován pasport, 
vlastní návrh bude zpracován začát
kem roku 1989_ Další zpráva se týka
la koncepce rozvoje veřejně prospěš · 

ných služeb v oblasti po.sobnosti 
Technických služeb Blansko. Hlavní 
činnosti TS jsou: čištění a tídržba 
místních komunikací, svoz tuhého ko
munálního odpadu, údržba veřejného 
osvětlení, údržba veřejné zelené, po
hřebnictví, doprava, provoz a údržba 
krytých lázní, provoz a údržba zunn!
ho stadiónu, ~.tavebnr. údržba', provoz 
letního koupaliště v Blansku a pro
voz malé vodní elektrárny. K jednot
livým oblastem činnosti Technických 
služeb Blansko. se vrátíme podrobně 
v dalších číslech Zpravodaje . 

12_ plenárnl zasedánl MěstNV BlBli
sko se konalo 19. dubna 1988 v ZK 
ROH Metra. Projednalo zprávu o pl
nění plánu a rozpočtu za rok 1987 
včetně finančního vypořádán! a v~-

sle~lků inventarizace, zhodnotilo 
uzavřené závazky občanů a orgdniza
cí Národní fronty na plnění úkolů 
volebního programu NF c! zabezpeče
ní pealizace socialistického závazku 
na rok 1988. Dále pak proJedna!o 
h'avní úkoly občans1<ých výhorů llo 
roku 1991 a kritéria soutěže OV, 
o pic·hž se podrObně dočtete v rubri
ce Z činnosti OV_ 

Zprávy z jednání MěV KSC 
Městský výbor KSČ na svých zase

dáních projednával úkoly spo jené 
s realizací závěrů městské koriferep
ce, oslavami L máje a 43. výročí 
osvobození Č3skoslovenska Sovětskou 
armádou, hodnocením politickoeko
nomické situace a dalšími vnltro
~.trnnickými otázkami. 
Městská konference KSČ stanovila 

ve ~vých závěrech úkoly z jednotli
vých oblastí života ve městě_ Mě~t
ský výbor schválil soubor opatření 

k jeiich postupné realizaci a sou
ča sně stanovil, aby některé význam ' 
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né záležitosti dotýkající se života ve 
městě byly dány k posouzení občan 
ské veřejnosti před jejich konečným 
schválením. Pro zvýšení úrovně pro 
jednávaných otázek a jejich zabezp~ 
čování byly ustaveny při MěV KSC 
komise, v jejichž čele jsou členov~ 
MěV KSČ. 

Ideolngickou komisi vede soudruh 
Maňas josef, komisi pro otázk} 
vnitřní.ho života strany s. Hollma •• 
Otakar, komisi pro práci s mládežI 
s. Varhánková Jitka, komisi pro prá 
ci s tiskem s. Stanková Marie, kádr<()\
vý aktiv s. Šmíd Vladlmír, aktiv za
sloužilých členů KSČ s. Chalupa Ru
dolf, radu agitačního střediska sou· 
druh Vrba J oSlef, komisi regionálních 
dějin s. Kovařík Josef. 

Usnesení městské konference bylo 
projednáno ve stranické skupině po
slanců MěstNV a uloženo jeho rozpra
cování s postupnou realizaci v orgcÍ
nech MěstNV. Stalo se i obsahem 
jednání veřejných schůzí, které pro
běhly ve všech ZO KSČ v měsíci břez
nu a dubnu. MěV rovněž přijal úkol} 
ke zvýšení účinnosti práce stranic
kých skupin v organizacích NF čl 

zvý1íení aktivity NF jako celku. 
Oslavy 1. máje, jakož i 43. výročí 

osvobození. Československa Sovět· 
skou armádou prokázaly plnou POQ· 
poru pracujících a mládeže politice 
KSČ. Oslav 1. máje se zúčastnilo 
1860U občanů a přes 6000 účastníků 
se s'hromáždilo v rekreační oblasti Pa
lava při oslavách 43. výročí osvobo 
zení. MěV KSČ oceňuje snahu obča
nů města o vytvoření příjemného a 
čistého prostředí ve městě, podniků. 
organizací, škol a organizací NI' 
o výzdobu a aktivní účast při těchto 
oslavách. Vysoce rovněž ocenil ak
tivní přístup k účast! na oslavřlc;1 
1. máje vooch obcí spadajícíc\1 do 
máiového střediska v Blan;;ku. 

Na podkladě hodnocení DQI:tickc
ekonomické situace rozhodl Mě\" 
KSČ o 7"řazení do programu SChůze; 
MěV KSČ dne 3. května projednání 
stavu v oblasti zásobování potravi
nářskými výrotky. K jednání bvl při
zván ředitel 7éÍvodu Potravinv BOi>' 
kovic~ ~ Pr udi1. pověřené zástupkv
ně MěV ČSŽ a míctoDředsedft Ml'!stNV 
s. Gron. Ve zprávě MěV KSČ k před-
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mětné záležitosti bylo poukázáno na 
zhoršování u masa a masných výrob
ků, snížení úrovně sortimentu zbozí, 
značná nerovnoměrnost v sortiment· 
ním zásobování prodejen, malou na
bídku v sortimentu pekárenskýoh vý 
robků a trvanlivého pečiva a snahu 
po omezování, či zrněně forem prod!'.
je zdůvodllovaných ekonomickými 
důsledky. MěV KSČ se neztotožnil se 
stan~lVi"ky zástupců závodu Potravi
ny a vyslovil požadavek na zvýšení 
úrovně zásobování ve městě, komu
nistům z Mě "INV bylo uloženo využit 
rOo~íle ní činnosti dalších obchodních 
CfJanizací ve městě, aktivně pruco
Vlit s vedoucími prodejen a dOl'es't 
pravidelnost v zásobování masem ,\ 
masnými výrobky. MěV KSČ předlo · 
ží informace o c'elkovém stavu záso· 
bování OV KSČ. 

M'V K Č projeLlnal některé kádro
vé lá'ežitosti v oblasti školství a 
rcsL urací na ÚZGlllJ města. 

Vítáme do života 
~.~ 
20. 3. 

-~ li1 
1. ~ 
~. 4. 
5. 4. 
~ 4. 
7. ~ 
7. 4. 

7. 4. 

10. 4. 

12. 4. 

14. 4. 
17. 4. 
2~. 4. 

20. 4. 
21. 4. 
21. 4. 
21. 4. 

22. 4. 

22. 4. 

Monika Kalová, D. Lhota 160 
Jiří Husár, Kamnářská 9 
Petr Mikulášek, Družstevní J 
Jakub Raelouš, Chelčického H 
Pavel Kuběna, Okružní 49 
Ivana Šebelová, Spešov 81 
Šárka Čtvrtníčková, Těchov 2 
Martin Hapla, Terrerova 18 
Stanis,lav Vítek, D. Lhota 108 
Jitka Ondroušková, 
tř. Budovatelů 16 
Jakub Gruber, 
Křižkovského 11 
Simona Urbánková, 
ni\m. Svobody 4 
Michaela Puklová, 
D'llní Lhota 132 
Miroslav Kovář, Kamnálsk6 1 
laroslav Charvát, Sadová 7 
B::trbora Matušková, 
Borisoglebská 78 
Josef Mokrý, Lažánky 128 
Jan Dvořáč~k. Křižkovskéhu 23 
Dana Kuncová, Svitavská 3a 
Kamila Kremličková, 
Dvorská 20 
Michaela Hlístová, 
9. května 2? 
Martin Dyčka , Palackého 7 

23. 4. Ivana Kolmačková, 
Chelčického 14 

24. 4. Václav Bezděk, Terrerova 8 
24. 4. Jan Pernica, Podlesí 15 
25. 4. Jana Pokorná, Divišova 37..1 
25. 4. Petr Čípek, Konečná 6 

Blahopřejeme 

novomanželům 
2. dubna 19811 
Rudolf Bouda, Blansko, 9. května za 
Hana Přikrylová, Wanklovo nám. 2 

9. dubna 1988 
Olelřich Svačina, Adamov 
Radka Kuncová, Dvorská 16 
Mi'oš Minx, Al. Skotáka 7 
Naelěžda Hlaváčková, 
Ostrov u Macochy 
Martin Mládek, Rájec-Jestřebí 
Ivana Havlíčková, tř. Budovatelů 12 

Josef Šamonil, Borisogleb5ká 82 
Františka Kolářo,vá, Brno-Lesná 

15. dubna 1988 
Jiří Dvořák, Břeclav 
ing. IV3na Petržilková, Al. Skotái(il 7 

16. dubná 1988 
~,1ichal Ráčil, Rudice 
Ludmila Stará, L. Janáčku 13 
Jan Nejezchleb, Kuřim 
Eva Zouharová, Větrná 8 
Jiří Marek, Krajní? 
Věra Alexová, Lipovec 
Vlastimil Hasoň, Krajnf 4 
Hana Kostrejová, Dvorská 22 

23. dubna 1988 
Jan Kovář, Veselí nad Moravou 
Marieta Nezvalová, Alšova 5 
Mauro Marchetti, Itálie 
Kateřina Beranová, nám. Míru 2 
Leonard Zelinka, Olomučany 151 
Ing. Ivana Šamalíková, Engelsova b 
Václav Jordánek, Rájec-Jestřebí 
Eva Pavloušková, Sladkovského 8 

29. dubna 1988 
!letr Sádlo, Praha 
Helena Ševčíková, Svitavská 3iJ 
Vladislav Pokorný, RájeČKO 
Lenka Fchorná, Dolní L!IC,1iJ 11 1 

JO. dubna 1.988 
P,e tr Sedlák, Brněnská 2 
Zelenka Ševčíková, Bru~nsl\a 2 
Pavel Machač, Družstevní 2. 
jaroslava Růžičková, Ráječko 
Vladimír Blaha, Kamnářská 13 
Radka Půlpitlová, Leninova 12 
Pavel Procházka, tř. Budovatelů 13 
Renata Bihariová, Borisoglebská Y4 
Rudolf Dvořák, Doubravice nad Svi~ 
Jana Pikálková, Al. Skotáka 5 
Karel Nosek, Engelsova 10 
Alena Zvědlíková, Hodonín 
Júsef Skácel, Rájec-Jestřebí 
Kamila Nečasová, Bezručova 7 
Josef Rosendo.rf, Spešov 33 
Jana Měšťanová, Ráječko 231 
lii'í Šebela, Rájec- Jestřebí 
Blanka Bočková, Sm'Hanovd 7 
Miroslav Kopecký, Čelakovského 22 
Vla~ta Nejezch,lebová, Jadovnice 

Odešli z našich řad 
1. 4. Homolová Anna, nur. 1932, 

Chelčického 66 
1. 4. Šplíchal Josef, nar. 1909, 

Klepačov 30 
2. 4. Usel Jiří, nar. 192'l, Suchá 4 
3. 4. Doleželová, Marie, nar. 1912, 

Horní Pa,lava 3 
5. 4. Bogan Štefan, nar. 1949, 

Borisoglebská 66 
8. 4. Truelák Jan, nar. 1910, 

Chelčického 50 
11. 4. Andrle Ivo, nar. 1931, 

Rudé armády 53 
14. 4. Nejezchleb Vilém, nar. Hlto, 

Chelčického 56 
15. 4. Pokoj Arnošt, nar. 1905, 

Spešov 43 
16. 4. Ošlejšková Josefa, nar. 1904, 

Horní Lhota 27 
19. 4. Nesrs.ta Antonín, nar. 1919. 

Borisoe-Iebská 36 
20. 4. Krychtálek Josef, nar. 19t9, 

Husova 41 
22. 4. Reková Jindřiška, nar. 1925, 

Jiráskova 48 
23. 4. Nejezchlebová Marie, 

nar. 1907, Lažánky 98 
27 4. Králová Žofie, nar. 1912 

Klepačov 14 
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211. 4. Nezva,l Václav, nar. 1927, 
Chelčického 64 

26 4. Vykydal Rudolf, nar. 1Y17, 
Lažánky 67 

Zprávy odevšad 
BLANSKO MÁ SUPRAPHON 

V pátek 6. května bylo před prodej
nou Kniha na Dukelské ulici opět .ži
vo. Tentokrát však lllkoliv proto, že 
vyšly knižní novinky, ale protu, že 
zde byla slavnostně otevřena patro
nátní prodejna VHJ Supruphon. 
Slavnostnímu otevření byl ptil,nnen 
ředItel VHJ Supraphon s. ing. Slame, 
ředitel n. p. Kniha S. PhDr. Kovařík, 
ekonomický náměstek n. p. '(nih.! 
S. ing. Pavlíček, za MěstNV Li"nsko 
byli přítomni místopřed3t::cl..;. s. '':;c'Jn 
a vedoucí odboru KOM s. Bačovský. 
O průvodní slovo a výbér huLlby ,;e 
postaral brněnský diskžokej ing. 
Pavlík, slavnostního otevření se 
~ učastnil také populární zpěvák Std' 
nislav Hložek, který během aut'lgr<l
miády stačil podepsat stovky foto
graflí, gramofonových desek a j.:amM
UíKŮ. 

Vlastní prodejna nepatří mezi nej· 
větši. Vznikla vlastně účelným vYll:~i
tím prostoru stávajícího olldělení 

gramodesek. kde byl pouhou t.;PľélVOU 

interiéru získán prostor pro Ipřehled
nou propagaci gramodesek i k mi
niaturnímu p03ezení. Předváděcí pult 
je vybaven zařízením pro přehrávání 
gramofonov)'ch desek, magnetofono
vých kazet a kompaktních desek. 
Zvláště o poslední, nejnovější tec hni 
lm reorodukované hudby zač 111 'j být 
mezI lidmi velký zálem. Prot~ I~E'm 
se zeptal vedoucího prodejny seu 
druh'l W'lrnera Seiferta: 

Bude zákazníkům co nabízet? 
Samo-řejmě. Otevřením patcoMlt 

ní orodejny Supraphon získá 11[,',e 
prodejna řadu výhod, které by sr 
měly projevit především v obohace
ní trhu. Dříve dostávalo uJdčlení 
gramodesek nové tituly až s llčkoli 

karněsíčním zpožděním, teprv,=, .1;~ SP, 

nesyti! trh speciálních prod"l,m. a 
:1áklad bvl tak malý, že zdalt'l,,! ne
~'atll krýt poptávku. Od tohoto mě
!>íce budeme zásobováni přímo 1. Vll) 
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~upraphon a budeme mít l1?vinky 
stejně brzy jako ostatní prodejny Su
praphonu kupříkladu v Brně a také 
náklad se podstatně zvýší. Budeme 
zdE: prodávat také kompaktní. desi<y, 
o n!;ž začíná být velký zájem. Do· 
dávky CD disků jsou však zá"isl,~ na 
výra.bci, který nedávno rozběhl vý
robu na novém zahraničn(m zill'ízenÍ. 
Podle jeho vyjádření by během ně · 
kolJl{a měsíců měl na trhu ~ýt do 
!>lotek atraktivních titulů z l1:-Jši i 
; ahraničnI hudby. Zatím máme v pro
dejně dostatek nových. desek firmy 
Supraphon s taneční a vážnou hud
bou . desky z Pantonu zaměřen.) nu 
jnz8vou a rockovou tvorbu Cl t:J:<ú 
deSKy slovenského vydavatel~tvi 

Opus. 
Cěkuji. PM 

Pro zlepšení 
životního prostředí 

Kdo lezdívá často vlakem z l1éídra
zí Blansko-město, Jistě sl pov~iml, 
že mezi silnici a nádri.lzní b..t:.!ovou 
[Janoval nedávno čilý ruch. Mnoz! 
občané se také od začátku ptali, co 
se vlastně u nádražI děje a j.; ČP,IlIU 
to bude d.obré. Práce se však mií po
suzovat a,ž je hotová li nikoli', v ne 
dokončeném stavu. 

jak tedy celá akce vznikla ol co 
byl:J jejím cílem? Na uvedeném mís
tě byla doposud travnatá plocha. kte· 
rá však přímo lákala ke zkrácení 
C8'ty k pokladnám a ztvrdlé rohy 
úhonu hovořily jasně o tom, že jak:) 
zkratka je tato travnatá plocha vy
l1~ívéÍna v,elice často. MěstN\i T3!;IIl
~'ko proto navrhl rekonstrukci so· 
~ 'ooaného trávníku, investorem bvlv 
ČSD a autorem návrhu úpravy a reJ ' 
PzMorem celé rekonstrukce byly 
Tr.clmickě služby Blansko. Cílem re
kOllstrukce bylo zamezit devastaci 
; e!ené plochy sešlapáváním. Toho 
j~me dosáhl1 zvýšeným záhonem. je 
hož horní plochy budou současnil 
sloužit jako lavičky. A pco((1že 
investorem byly ČSO. byl zvýwný zá
hon zhotoven z kolejových pražců, 
hterÉ nejlépe korespondují s Pl'Ostl'e 
(lim i s osázením. VlastnI osázení by' 
I"> navrženo jako styl1zované zahrad 
ni vřesoviště a byly pro ně voleny 
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druhy, které vřesoviště napudobuJí 
(Jalovce, v,řesovce, traviny). :-.le'zf] 
však hovořit o vřesovišti v :Jr'lvém 
slova smyslu tak, jak je známe z vol
né přírody. 

Přestože celá akce není je5tt, .lpi
ně dokončena (chybí instalovat la
vičky J. dá se říci, že se povedla. 
Vždyť plocha u stanice ČSO si pozor
nost zasloužila, neboť je to j'llWnW 
v"tupil do města a situace, která zde 
dříve panovala, nedělala městu zrov
na nejlepší vi z.itku. Přesto SP. Vš<tk 
jistě ozvou i hlasy proti, a to hlavn~ 
z řad těch, kteří při spěchu llCl vlak 
neváhají přeběhnout přes trávník 
a ušetřit celou j,edllu sekundu času. 
Nyní to nebude možné, neboť v cp-stě 
je pů Imetrová překážka, kt€t':Ju je 
nutno obejít. Netrpělivci se budou 
teLly muset s novou situací smit-i! u 
zvyknout si na ni, protože při tvvrlJě 

a ochraně živo~ního prostředí nelze 
uspo.kojovat jen některé občany. 

Na závěr bych chtěl Je ště podotk
nout. že na osázení zvýšeného záll;)· 
nu byl použit atraktivní mDtcriál 
v celkové ceně asi 10 000 Kčs. \'ěřím, 

Že !>e nebude ztrácet. protože v~jcll
ni chceme mít město stále Mzčí [_ 
upravenější. Pro opravdové milovní
ky skalniček a okrasných dřevill jsou 
v těshto dnech otevřeny plodejni 
výstavy v Borotíně a v Brně-Bystrcl, 

krl° je velký výběr sortimentu . 
Pro to , aby na~e město byi c stAle 

pěknější a upraveněiší tnllCíme !;nždý 
něco udělat. V první řadě nel1lř;it '1 

mít úctu k práci druhých. K tě pr4-
ci kt8rou dělají i pro dru1lé ebčany. 

Ing. Tomislav Novák, TS B:;I::1sko 

Sportovní stavby Praha, závod 
Brno, při jmou pro středisko Blansko 
větší počet pracovníků na výstavbu 
~nort ovních zařízení v Blansku D')1)
ré výdělkové možnosti. Informace po
clá odbor výstavby MěstNV v Blansku 
tel. 23 '5 nebo 3775. 

REKREAČNI ZARlzENI 
ZAHAJUJi 

Rekreační zařízení provu7.ov'tná 
drobnou provozovnou MěstNV Blun 
sko zahajují letní proVoZ 15. čprv:1:I. 

Jedná se o letní koupaliště ~pešov 

s provozem od 10 do 19 hodin. Vstup
né pro dospělé 2 Kčs, pro děti od 6 
do 14 let 1 Kčs. Sezónní vstupenka 
pro dospělé 40 Kčs, pro děti 2e Kés. 
l'rovoz minigolfu byl zahájen L :<vět

na. V době od 15. 6. do 3L 8. je pro
voz od 10 do 20 hodin ve všední dea, 
v sobotu a v neděli od 9 do 20 hodin. 

V RO PALAVA zůstává pl'OVO'l bel
vstupného, s provozem půjčovny a 
první pomoci. Lze očekávat v([ší ná · 
vštěvnost, proto upozorňujeme na :~·1· 
kaz vodění psů a provozu kol v celé 
RO Palava. Půjčovna bude otevřena 
od 9 do 18 hodin. Je možné si ;:apu j. 
čit badminton, dětský tenis, sluneč· 
n:ky. 
Střežená parkoviště nad Mysiivnou 

a pod hrází budou v době od 8 rto 
lB hodin. 
Upozorňujeme všechny návštevní

ky na omezenou kapacitu ol>ou tčeh

to parkovi~ť a na zákaz stání na pří
jezdových komunikacích ulice H. Pa· 
ldva a sídliště Sever. Proto doporu
čujeme parkování vozidel na sběr
ných parkovištích uprostřed milsta. 

Zveme návštěvníky na~eho 1.1CStd 

a krásného okolí také k návšti)vé re
Lré'ačních zMizení. 

VNíme, že vzájemným pocho!Jl:ním 
a ohleduplnost! při~pěieme v~lchni 

ke spokojenosti nás v~ech , aby i ... tní 
sezóna 1988 proběh'a bez zvluSlních 
udá!ostí, aby přisoěla ke SlJo!{ujP. 11Č

mu prožití dovolených všech ná
v~tě'!I1íků a občanů města B' anshil.. 

Pracovn-ci OP MěstNV B"lIi,ko 

DALŠí OCEN~NI KSMB 

28. dubna se v ZK ROH Sigma Ho
donín uskutečnila slavnost, na které 
byla předána nejvyšší kra jská oceně
ní kolektivům a organizacím jedlpk 
v soutěži národních výborů , v soutěži 
o úsporu paliv a energie a v socia
listické soutěži o Rudý prapor Jiho
moravského KNV a Krajské odborové 
rady. Mezi oceněnými organizacemi 
bylo i KulturnI středisko města Blan
ska, které na návrh odboru kultury 
lm KNV obdrželo za aktivní pří .,tup 
a výsledky práce v uplynulém obdo
bí Rudý prapor Jm KNV. 
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Vysoké ocenění převzal z rukou 
zástupců KV KSČ a KOR vedoucí. 
KSMB Otto Nečas, za MěstNV IJvli 
přítomni místopředseda Jan Gron a 
předsedkyně ZV ROH Jitka Zemánko-
'J 

Z archivu VB 
KRUTÁ DAN ALKOHOLU 

PM 

Šichta se táhla. Parta zedníků pra 
cova,la jako dobře seřízený stroj. Mi
lan pracoval u míchačky a navážel 
materiál svým třem kolegům naha
zujícím u nedaleké zdi. Cement plá
šil a jazyk se lepil na patro. 

"Chtělo by to pivo" , řekl Milan 
Martinovi, kterému přivezl plná ko
lečka malty. 

"To teda chtělo", odpověděl Martin 
a zasnil se' při představ8 oroseného 
piH/itru. 

Milan odvezl prázdná kolečka a 
než s~ vrátil s novým přísunem bylo 
vše dohodnuto. 

"Vysyp co je 'V míchačce a víc ne
dělej," řekl Martin Milanovi. 

Ve 14 hodin nalJ,lásili tři zedníci 
parťákovi náhradní volno a vyrazili 
na pivo. Převlékáním se nezdržovali. 
Milan byl v práci autem a ochotně 
nabídl svoje služby. Martin se pos.a
dil vedle něj a na zadním sedadle 
doplnil trojlístek Pavel, který nikdy 
nezkazil žádnou legraci. V autě vy 
šlo najevo, že Martin bude zanedlou
ho slavit 32. narozeniny. Přátelské 
špičkování na téma poho 'i tění odbyl 
mávnutím ruky, neboť se ukázalo. 
že j,e pro tuto příležitost do,bře vy
baven . Sáhl do tašky a vytáhl půl
litrovou láhev výčepní lihoviny k ne
malé radosti svých spoluces.tujících. 
Žádný z nich se nenechal dvakrát 
pobízet a láhev vzala za své ještě 
než dojeli do nejbližší vesnice. Zde 
však byla restaurace uzavřena a 
proto pokračovali do vedl'ejší vsi, 
kde je servírka ochotně obsloužila, 
neboť v nejmenším netušila , že je
den z nich je řidičem motorového 
vozidla. Zde 1/ypili hoši každý dvě 
deci výčepní lihoviny a dvě piva a 
v 15.20 hod. odjeli. Kde se pohybo-
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vali následující dvě hodiny "ení zná
mo a nikdo ~e to už nedoví. Jisté je, 
že ve čtvrt na š·est se dožadovali al
kohoických nápojů v dal~í restau
raci kde jim obsluhující personál 
pro zjevnou podnapilost odmítl nalít. 
Polem v ~. ichni trl opĚt nasedli do 
Juta a odjeli. 

Krátce na to automobil havaroval. 
Ř , di :: při projíždění mírné levotO ČI
vé : atáčky nepřizpůs,obil rychlos t, 
n ~zvládl řízení a narazil bokem vo
zidla do stromu. V té chvíli se auto 
nárazem téměř rozpůlilo a oba spo'lu
j'3zdci byli vymrštěni ze sedadel da
'cko od vozovky. Vůz se setrvačností 
pohybDval ještě několik desítek me
trů po povrchu vozovky, než se za
s taviL lhd lič potom otevřel dveře na 
cvé s'lraně a vystoupil ze zdemolovil
něho vozidla. Až na drobné oděrky 
-,yvázl úplně zdráv a bez zranění. 
Jeho spolujezdci na tom byli pod
"t atně hůře. MarIin byl na místě 
mrtev. neboť měl poraněny všechny 
životně důležité orgány. Pavel těsně 
po nehodě ještě Žlil, ,a le i on měl 
řadu vnitřních zranění a zlomenin. 
Zemřel při převozu do nemocnice. 

Co p'D,vídal řidič při výslechu vzá
pětí po nehodě? 

ll' •• vím , ;ž,e jsem řídil , ale vůbec 
si nepamatuji jak jsem jel, protože 
jsem byl hodně opilý. Pamatuji si až 
to, že jsem narazil do stromu. Asi 
jsem jel moc rychle a vyneslo mě 
to. Nevím jestli byla silnice mokrá 
ne:,:. suchá, nevím ani jakou rych
:0 2.tí jsem jel... Čin, který jsem 
, páchal mě velmi mrzí, zvláště pro
to , že zahynuli moji dva nejbližší 
pracovníci a kamarádi. Za všechno 
může alkohol ... " 

Pokání a lítost, i když upřímné, 
však život vrátit nedokáŽiOu. Stejně 
tuk nikdo l/1evrátí otce šesti dětem 
a manžely dvěma. ženám, které po 
!"obě mrtví zanechali. A také řidi
čova žena spolu se svyml třemi 
dětmi budou dlouho bez táty, nebnť 
soud odsoudil řidiče podle § 224, 
odst. 1, odst. 2, TZ - ublížení na 
zdraví a § 201 - opilství k trestu 
odnětí svobody na 4 roky nepodmí
něné a 5 let zákaz flzení motoro
vých vozidel. Příliš krutá daň al
koholu . co říkáte? PM 

Tenkrát před lety ... 
SLAVNÁ VLEČKA 

Je známo, že k podstatnému roz
voji Salmových žel'8záren, dnešmho 
k. p. ČKD Blansko, který letos oslaví 
290 let od svého zalození, přispda 
~elezniční trať Brno- Ceská Třebová 
uvedená do provozu 1. lednBJ 184Q. 
Osobní interpelací tehdejšího majite
le železáren Hugo Karla Eduarda, 
druhého knížete ze Salmu, se u cí
sařského dVD,ra podařilo dosáhnout 
změny vybudování nádraží proti pu · 
vodnímu plánu. Lm bylo město a 
jehO obyva,telé p03kozeni, neboť pů 

vodně byla zaměřena stanioe sever
něji k Blansku. Sa:movým zá sahem 
došlo k postavení nádraží na dneš
ním místě, což znamenalo pro žele
zárny optimální ře š ení. Vždyť do té 
doby byla nejen ruda, formc,vací pís 
ky, a'le zejména hotové těžké výrob
ky putující např. do Prahl, Vídně 

nebo Terstu, nakládány na vozy , do 
nichž muselo být zapřa ženo i více 
než 10 párů k,oní. Pod kola se na 
špatných cestách a silnicích podklá 
daly tabule plechu. aby vozy vůbE c 
projely. Byla to v praVém slova 
~myslu nadlids ká dřina. 

K úplnému odstranění dopravních 
potíží mezi jednotlivými závody a 
nádražím Blansko doch.ází až v úno 
ru roku 1901, kdy byl :cahájen pro
voz na tovární vl,e čce. Jeji výstav
bóu a na'pojením na trať Brno-Čes
ká Třebová byl vyřešen nesnadný 
problém ,podnikové dopravy v několi 

kakilometrovém těsném žlebu. První 
jízdu na vlečce zahajovala lokomo
tiva od firmy Kraus a comp. Zdice 
s dvounápravovými vagónky. Ty vša k 
pro malou nosnost do 10 tun byly 
později vystřídány vagóny o mnoheé1l 
vyšší nosnosti. Během let se upra
voval svršek trati pro těžší a výkon 
nější parní lokomotivy a spolu s 
růstem závodů se trať prodloužj1,a 
až do dnešní délky 10 kilometrů. 
Také kolejiště se rozšiřova.Jo a v ro
ce 1978 byla zbudována odstavná 
kolej. 

Dnes už si bez vlečky nelze před
stavit chod podniku. Vždyť slouží 
nejen k přepravě všeho potřebného 

ma teriálu, polotovarů a hotových 
výrObkŮ, ale pomáhá přepravě mezi 
jednotlivými provozy a záVOdy. Die
selelektrické lokomotivy spolu s de
sítkami vlastních vagónů přepravu jí 
denně celou řadu Váhově i rozměro
vě nadměrných výrobků. 

Vladimír Polák 

Městský 

klub důchodců 
Činnost jednotlivých zájmových 

kroužků a schůzky v klubovně MKD 
na ulici Boženy Němcové probfhnjí 
v červnu podle stanovených termínů . 

Vycházkový kroužek 
8. 6. ~ neděle - vycházka z Adamo
va k Máchovu pomnlku. Odje d 
z Blanska'města ve 12.47 hodin. 
15. 6. - neděle - Suchý - rekreač
ni oblast a okoU. Odjezd z autobuso
vého nádraží ve 13.30 hodin. 
22. 6. - neděle - Bílovice nad Svi
tavou, Těmohlldkovo úd oU. Od jezd 
z Blanska-města ve 1'2.47 hodin. 
29. 6. - neděle - Rájec-Jestřllbl 
Ždár, Petrovice a okolí. Odjezd z 
Blanska -města ve 13.19 hodin. 
30. 6. - zájezd do Kyjova, Milotic a 
Hodonlna. Přihlášky a informace pře
dávají zájemcům příslušné úsekové 
důvěrnice. 

Kam za kulturou 
1.-30. 6. - Galerie v předsáli KSMB 
FRAN"TIŠEK MARŠALEK / 
/ OPUŠTĚNE PROSTORY 
Výstava fotografií brněnského auto
ra bude otevř·ena v pracovní dny od 
8 do 18 hodin. 
1.-12. 6. - siň uměni ZK CKD 
DĚTI, MIR A UMĚNÍ - výstava vy
braných dětských kreseb z okresní 
soutěž'e. 

3. 6. - pá - 15 h - lK CKD 
Slavnostnl předání maturitnlch vy
svědčenl absolventům gymnázia. 
5_ 6 . - ne - 9 h - KSMB 
HRATKY S POCITACEM - zajímavé 
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počítačové hry připravili pro děti a 
mládež k MDD členové klubu výpo
četní techniky při KSMB. 
5. 6. - ne - 18 h - ZK Metra 
NEJSEM SVůJ PES - divadlo Na 
provázku uvádí autorskou hru Bohu
slava Polívky. IHraje Jiří Pecha. 
Vstupn~3 15 Kčs. 

7. 6. - út - 15 h - ZK Metra 
RAF A ŇAF (- představení pro děti 
zaměstnanců k. p. Metra v rámci 
oslav MDD. Na scéně uvidí děti dva 
hrdiny, pejsky Rafa a Ňafa. 

8. 6. - st - 18 h - KSMB 
KULTURA KItESŤANSKt ANTIKY 
pro všechny zájemce o výtvarné 
umění přednáší dr. Párdiová z Brna. 
Pořádá klub přátel, Galerie v před

sálí KSMB. 
9. 6. - čt - 18 h - OKM 
MOPED .- koncert rockové skupiny. 
Vstupné 1Z Kčs. 

9. 6. - čt - 19.30 II - ZK CKD 
RASTISLAV koncert pěveckého 
sboru ZK ROH CKD v rámci ,oslav 
290. výročí založení CKD Blansko. 
Na programu jsou sborové skladby 
našich a světových klasiků a lidové 
písně národů celého světa. Sbor řídí 
umělecký vedoucí a dirigent Franti
~ek Lavička , druhý dirigent jaroslav 
Martinásek, průvodní slovo Milena 
Melenov!>ká . 
10. 6. - pá - 18 h - OKM 
JABLKOŇ - koncert známé folkové 
skupiny. Vs.tupné 12 Kčs. 

13. 6. , - po - 19 h - ZK Metra 
ROZVZPOMtNANt - závěrečné před
stavení předplatitelského cyklu Bla
nenská kulturní zima pouz,e pro abo
nenty~ Divadlo Na provázku uvádí 
hru Bohumila Hrabala. 

14. 6. - út - 16 h - ZK Metra 
ROZVZPOMtNANt - druhé předsta
vení je určeno pro veřejnost. Pozor 
- dvojprogram délka přelst3vení je 
3 hodiny- Vstupné 30 Kčs. 

16. 6. - čt - 14.30 h - ZK CKD 
SETKANt DůCHODCů jubilantů 
z k . p. CKD Blansko. 

17. 6. - pá - 12 h - ZK CKD 
PODNIK OV A SLAVNOST PRACE k . p. 
CKD Blansko spojená s oslllvOU 29fJ. 
výročí podniku . V kulturním pro-
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gramu vystoupl dechová hudba Bo
jané. Výstavy k ' 290. výročí CKD a 
Slavnosti práce. 

Tvůrc i československých platidel 
výstava z činnosti numismatické
ho kroužku v audiovizuální síni 
CKD očima děti .- výstava dět
ských prací tematicky z a měř'e

ných na činnost závodů CK D Blan
sko 
výstavka vydaných odznaků pod
niku CKD 

Všechny výstavy budou ntevřeny ve 
výstavních prostorách závodního klu-

. bu od 13. do 30. 6. 1988. 
18. 6. - so - 19 h - OKM 
VlDEODl5KOTtKA -- nové hity a vi
deoclipy uvádí Jiří Haiker z Brna. 
Pro. zpestřeni jsou v programu zařa
zeny pOČítačové ,hry. Vstupné 10 Kčs. 
2!l . 6. - po - 19 h - OKM 
LET SVĚTEM DISKO - nnvý kompo
:lOvaný diSkopl'ogram uvádí Franti
~ek Fanta ze Znojma. Vstupné 10 Kčs. 
22. 6. - st - 18 II - ZK Metra 
POZVANKA NA BANKET - koncert 
skupiny Banket se zpěvákem Richar
dem Mi.illerem. Skupina patří m8zi 
špičkové reprezen tant y mladé sloven
~ké hudby. Akce j'e pořádánu na po
čest XIII. světového festivalu mláde
že CI studentstva . 
23. 6. - čt - 18 h - OKM 
ALE S KVAPIL - recitál brněnského 
pí e níčkáře, který před~taví poslucha
čům svou vlastní tvorbu. Vstupné 10 
Kčs. 

26. 6. - ne - 16 h - ZK Metra 
DlSKOHRATKY - uvádí Josef Šrá
mek. Hostem pořadu bude Karel For
ner, člen doprovodné skupiny Flop. 
V~.'upné 15 Kčs. 
27. 6. - po - 19 h - OKM 
tET SVĚTEM DISKO - nový kom
ponovaný diskoprogram uvádí Fran
ti~ek Fanta ze Znojma. Vstupn,'! 10 
Kč~. 

30. 6. - čt - 16 h - OKM 
ZELENt VESTY - konc€rt blanen
ské amMérské rockové skupiny, kte
rá představí nový repertoár a také 
svého hosta. Zárukou kvalitního zá 
žitku i,e skutečnost, že tato skupina 
7 vítězila v Dkresním kole ROCKFES
TU '87 . Vstupné 10 Kčs. 

5. 7. - út - 18 h - ZK Metra 
KERN - nový koncertní program 
brněnské skupiny má název Není vět
ší síly. Vstupné ZO Kčs. 

KURSovA CINNOST 

ZK ROH CKD BLANSKO 
Zatím co jeden vzdělávací rok 

v těchto dnech končí, připravuje ZK 
ROH CKD Blansko nOVDU nabídku 
kursů pro období 1988/89: 
kursy němčiny: 

I. ročník - pondělí nebo čtvrtek, 
pátek 

II. ročník - úterý 
III. roční,k - středa 
IV. ročník - pomlělí 
V. ročník - úterý 

VI. ročník - středa 

kursy angličtiny: 
I. ročník - pátek 

II. ročník - čtvrtek 
III. ročník - čtvrt'8k 
IV. ročník - středa 

kursy psani na stroji: pondělí 
- odpolední 16 až 18 h 
-- večerní 18 až ZO h 
kurS/y j6gy: ve třech skupmách 
t~locvična gymnázia 
kursy džezgymnastiky: v sedmi sku
pinách - tělocvična ZŠ Marxova 
kurvy šití: u dvou lektorek ve čty
řech cyklech 
střihová služba: středa 14.30 až 17 h 
laboratoři výpočetni techniky a pro
gramováni: 
SMT ZŠ Terrerova 
- středa 14.30 až 16.30 h 
- úterý 13 až 15 h 
SMT Zš j. Hybeše 
-- ponděl! 14.30 až 16.30 h 
- středa 17 až 19 h 
konzultační hDdiny: pátek 15 až 17 h 
vzdělávací kurs pro zájemce z řad 
veřejncsti: 
- pondělí 17 az 19 h 
- čtvrtek 17 až 19 h 
(15 lekcí, min. počet 12 účastníků). 

Další podrobné linforunace o jed
nDtlivých vzdělávacích kursech bu
dou zveřejněny v měsíci srpnu. Při
hlášky budOU přijímány od 1. 8. 1988 

na sekretariátě ZK ROH CKD Blan
sko - Dělnický dům, Hybešova 'l, 
tei. 4641, 46 4J nebo CKD 8Z1/kl. 553 . 

ZK ROHi Metro Blansko 
přij ímá př!h,lášky do kursů šití na 

měsíc září, dále do kursů zdobení 
moučníků, studené kuchyně 'a plete
ní. Zájemci se mohou přihlásit na 
tei. čísle 8ZZ/kl. 267. 

DETSKY DEN 

Okresní klub mládeže v Blansku 
připravil ve spDlupráci s TJ Spartak 
Metra Blansko a dalšími organizace
mi v Blansku na neděli 5. června 
od 9 do 12 h ve sportovním areálu 
TJ Spartak Metra celoměstskou 
oslavu Mezinárodniho dne děti. 

V programu jsou sportovní soutě
že, hry, kresby na chodníku, vystou
pení tanečního kroužku, ukázky čle
nů kynologického kroužku a další 
zajímavé akce. V případě nepřízni
vého počasí ,se oslava přesune do 
Okresního klubu mládeže, kde pro
běhne minidisko.téka ; počítačov:~ hry 
a fiLmová pohádka. 

Pořadatelé srdečně zvou na celo
městskou oslavu MDD všechny chlap
ce, děvčata li jejich rodiče. Přijdte 
se podívat, pobavit a hlavně zaspor
tovat. Bližší informace se dozvíte 
z plakátů a letáčků. Vstup zdarma. 

Kam 
za sportem 
KOPANA • 5. 6. ne 8.30 h CKD B-Sokol 

Vysočany - OP dorostu 
10.30 h CKD B-Sokol 
Lipovec - KS muži 

11. 6. so 8.30 h ČKD ODPM
Spartak Ždár - mi. žáci 
10.00 h CKD ODPM
Spartak Ždár - st. žáci 
14.45 h ČKD A-jiskra 
Kyjov - KP dorostu 
17.00 h ČKD A-Žel. 
Prostějov - divize 

13 



19. 6. ne 8.30 h CKD B-Sokol 
Voděrady - OP dorostu 
10.30 h CKD B-Spartak 
Metra A _. KS muži 

TURISTIKA 

BLANSKO-ADAMOV a zpět - dál
kový běh údolím Svitavy na 25 km 
se uskuteční .v sobotu 11. června. 
Prezence je na stadiónu VZ TJ Spar
tak CKD Blansko od 7.30 h, start 
je v 9.30 h. 

KOPANA 
é 

12. 6_ ne 10 h Metra B-Jedovnice 
- OP mužll 
14.15 h Metra-JZD 
Morkovice - KP dorost 
Hl.30 h Metra A-
ŠZ Brno - KP muži 

TURISTIKA 

5. 6. - ne - Nectavské údolí. 
Vede K. Žilka. 

12. 6. - ne - (ldolím Luhy. Vede 
D. Havránková. 

19. 6. - ne - Oslavany. Vede L. 
Břoušek. 

26. 6. - ne - Tišnovsko. Vede V. 
Petlachová. 

2. 7. - ne 
K. Kopal. 

Do neznáma. Vede 

Délka tras, podrobný popis a čas 
odjezdu jsou uveřejněny ve skříňce 

odboru turistiky. 

V LESE S MAPOU 

Oddíl orientačního běhu TJ Start 
Blansko společně s KDPM Brno ,po 
řádají v neděli 19. 6. 1988 v prosto
ru rekreační oblasti Palava štafeto
vé závody v orientačním běhu O po
hár KDPM. Současně bude uspořá

dána náborová akce V lese s mapou 
určená pro širokou veře jnost. Zá jem
ci obdrží Zdal'mi1 speciální mapu 
pro orientační běh a mohou si na 
nenáročných tratích vyzkoušet svůi 
orientační smvsl. Těm. kteří mapu 

I·j 

pro orientační běh jestě neviděli, rá 
di vše vysvětlíme. Start je od 10 do 

I 12 hodin od restaurace Myslivna. 
Dobrou zábavu přejí pořadatelé. 

Kino KSMB 
3. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 

SNY V ZOO 

Pá~mo pohádek pro děti. 
Promítáni pro MS a SD - vstupné 
2 Kl!s. 

17. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 

KŘESADLO 

Pásmo krátkých filmů pro děti. 
Promítání pro MS a SD - vstupné 
2 Kl!s. 

18. wbota v 9 II 

NEOHLížEJ SE, JDE ZA NAMI KůŇ 

Ukončení letošní filmové sezóny fil
mového klubu dětí. 
FKD - vstup na průkaz. 

70 kino Blansko 
1. středa v 17.30 a ve 20 II 
2. čt9rtek v 17.30 a ve 2!l h 

JAK BAsNlcI PŘICHÁZEJI O ILUZE 

Další dobrodru žs.tví Štěpána a Ken
dyho z filmu Jak svět přich,ází o bás
níky. Ceský film. Režie Dušan Klein. 
Vslupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pří

stupno. 

3. pf:tek v 17.30 a ve 20 II 
4. subota v 17.30 a ve 20 h 
5. neděle v 17.30 a ve 20 h 

DOBYVATELÉ ZTRACENÉ ARCHY 

Dobrodružná podívaná s notnou dáv
kou napětí, humoru a nadsázky. Ame 
rický barevný širokoúhlý film v čes
ké verzi. Režie Steven Spielberg. 
Vstupné 8, 9, llO Kčs. Mládeži pří

<.tupno. 

6. ponděIi v 17 a ve 211 li 
7. úterý v 17 a ve 20 h 
8. středa v 17 a ve 20 h 
9. čtvrtek jen v 17 h 

POKANI 

Snad žádné ze sovětských filmových 
děl poslední doby nevyvolalo tak vel
ký zájem publika provázený disku
semi a různými názory jako právě 

Pokání. Velké nadča-sové podobenství 
o lidské vuli., ale i zvuli. Režie Ten
giz Abuladze. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži nepřístupno. 

9. čtvrtek jen ve 20 h 

VECER S PŘEKVAPENIM FK 

Představení pro členy filmového klu
bu. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 

10. pátek v 17.30 a ve 20 h 
11. sobota v 17.30 a ve 20 h 
12. neděle v 17.30 a ve 20 h 
13. pondělf v 17.30 a ve 2!l h 
14. úterý v 17.30 a ve 20 h 
15. středa v 17.30 a ve 20 h 
16. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 

JAK BAsNIKůM CHUTNA 21VOT 

Třetí a nejúspěšnější díl "básníků". 
Poetická komedie o tom, že i s při 
střiženými křídly je možné se vzná 
šet. Če5ký film. Režie Du~an Klein. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pří

stupno. 

17. pátek v 17.3U a ve 20 h 
18_ sobota v 17.30 a ve 20 h 
19. neděle v 17.30 a ve 20 h 
20_ ponděli v 17.30 a ve 20 h 

plUSTt LtTQ 

O láskách, rozchodech a návratech. 
Francouzský širokoúhlý film. V hlav
ních rolích Philippe Noiret, Claudia 
Card1naleová, Fanny Ardantová a 
)ean-Louis Trintignant. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

21. úterý v 17.30 a ve 20 h 
22_ středa v 17.30 a ve 20 h 
23. čtvrtek jen v 17_30 h 

MAM RADA NETOPíRY 

Premiéra fantastického milostného 
hororu. Příběh ženy, která se ocitá 
v osidlech upířích návyků. Polský 
film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

23. čtvrtek jen ve 20 h 

KAŽDí MLADí MUŽ FK 

Ceský film. Představení pro členy 
filmového klubu. Vstupné 4, 5, 6 Kčs. 

24_-30_ června 

D O V O L E. NA 

Představeni pro děti a mládež 

Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

5. neděle 

DESTIVt PRAZDNINY 

Pásmo polských animovaných pohá 
dek. 

12. neděle 

MAHULENA, ZLATA PANNA 

Dobrodružná pohádka o věrnosti 'a 
lásce. Premiéra slovenského filmu. 

19. neděle 

NAvSTĚVA Z PLANETY HEDA 

Pestré pásmo animovaných pohádek 
- Jen počkej, Medvídek Snížek, Li 
šá k a dl'ozd a ,da~ší. 

Slevy na vstupném poskytujeme vždy 
v ponděU, ve středu a ve čtvrtek 
v 17.30 hod. 

Změna programu vyhrazena! 
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ZK ROH Metra Blansko 

oznamuje: 

ZK ROH Metr'a' Blansko 
Okresní správa kin 
Restaurace Svitava 

připravují pro blanenskou veřejnost 

v období letní kulturní aktivIty ex
perimentální činnost 

"LETNÍ KINOKAVARNY" 

na nádvoří ZK ROH Metra Blansko. 
Kinokavárna zahájí svoji činoost dne 

28. června 1988 týdnem českého fil
mu a v dalším období vždy v úterý, 
čtvrtek a v sobotu až do konce mě
síce srpna. V případě nepříznivého 
počasí proběhne filmová produkce 
v přilehlém klubu mládeže ZK ·ROH 
Metra Blansko (bývalá kavárna Svi
tava) . 

V případě zájmu blanenské veřej 
nosti bude letní kinokavárna s ka
pacitou asi 100 osob pokračovat ve 
své činnosti i v měsíci září. Bližší 
informB.ce o zahájení a programové 
nabídce budou vydány na samostat
ných letáčcích. 

První strana: K. p. Metra Blansko a jižní část města. Foto: Fotokroužek ZK 
ROH Metra. 
Druhá strana: 2 snímky z vyhodnocení nejlepších prodejen a provozoven 
města Blanska. ,Foto: Antonín Ševčík . 

Vpravo: Nová budova OVS Blansko. Foto: Vladimír Bláha. 

ZPR,AVODAJ M~STA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Borlso
glebská 32, tel. 2155. Vytiskl n. p. Tisk, kniž. výroba Brno, provoz 57 Blan
sko - o 3701000788. Cena 1 Kčs. Celoroční předplatné s doručením 18 Kčs. 
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